

Tyresö kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Miljö- och trafikavdelningen  
Göran Bardun  
Kommunekolog  
08-5782 93 51  
goran.bardun@tyreso.se

YTTRANDE  
2014-08-22  
  
1 (3)  
  
Dnr 2014KSM0665

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

## Samrådssvar, ansökan om utökning av verksamhet vid Gimmersta skjutbana, Uddby 3:1

### Förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet antar samhällsbyggnadsförvaltningens skrivelse som sitt yttrande över Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds remiss angående Tyresö skytteförening ansökan om utökning av verksamhet vid Gimmersta skjutbana.

Samhällsbyggnadsförvaltningen



Åke Skoglund  
Förvaltningschef



Göran Norlin  
Miljö- och trafikchef

## Sammanfattning

Samhällsbyggnadsförvaltningen ser inte Tyresö skytteförenings ansökan om utökad verksamhet som förenlig med övriga samhällsintressen på aktuell plats. Närheten till bostadsområden och Alby naturreservat skapar redan i dag problem och konflikter för många människor och naturen. Vi avstyrker därför utökade skjuttider och även användning av kraftfullare och därmed mer bullrande vapen.

Förvaltningen anser även att det ska utredas om alternativa platser för skjutbaneverksamheten, även platser inomhus kan komma i fråga, så att den befintliga skjutbanan i Gimmersta kan avvecklas inom godtagbar tid.

## Beskrivning av ärendet

### Föreningens ansökan

Tyresö skytteförening inkom 8 januari 2014 med en ansökan till Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund (SMOHF) om en utökning av verksamheten vid skjutbanan, belägen nära bebyggelsen i Gimmersta och gränsande till Alby naturreservat. Skytteföreningen ansöker om utökade verksamhetstider och även för användning av kraftigare handeldvapen (pistol eller revolver) i verksamheten. Föreningen har låtit en konsult utföra en modellering och ljudberäkning av bullereffekten från de sökta vapenslagen utifrån en terrängmodell.

Ansökan omfattar utökade skjuttider och för följande kalibrar:

Kaliber .22 upp till .45 (ej magnum).

Skjuttider (ej storhelger) 1 april till 30 september,

Måndag och onsdag 10:00-20:00

Lördag och söndag 10:00-16:00

### Ärendets hantering

Tyresö skytteförening inkom 8 januari 2014 med en ansökan till SMOHF om en utökning av verksamheten vid skjutbanan. SMOHF efterfrågar en komplettering av ansökan från föreningen den 24 januari, att senast 3 mars lämna in en bullerutredning.

Kompletteringen inkommer till SMOHF 13 juni och denna skickas ut till berörda instanser den 23 juni för besvarande senast den 31 juli. Remissen inkom till kommunen den 25 juni. Miljö- och trafikavdelningen svarar på remissen och begär samtidigt om förlängd remisstid till 10 september för att frågan ska hinna hanteras politiskt.

**Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande**

Med tanke på att skjutbanan gränsar till Alby naturreservat och bostadsområdet Gimmersta som är en del av Tyresö Strands tätortsbebyggelse anser förvaltningen det är olämpligt att utöka verksamheten både vad gäller tider och användandet av mer kraftfulla vapen. Förvaltningen vill också utreda om alternativa platser finns för verksamheten, även inomhuslokaler kan bedömas vara godtagbara. Förvaltningens bedömning är att verksamheten på befintlig plats ska avvecklas inom godtagbar tid.

Närområdena till skjutbanan har många besökare som kommer till naturreservatet för att koppla av och idka friluftsliv. Ansökningens framställan om att utöka verksamhetens skjutande till kvällstid och även under de delar av året då naturen är extra störningskänslig, ger mer störningar. Redan med befintlig verksamhet anser förvaltningen att verksamheten stör närboende, reservatsbesökare och naturmiljön. Kommunen har haft en del samtal från föreningslivet och närboende som är oroades dels för bullret och för säkerheten i närområdet med anledning av ansökan.